
Gdynia, dnia 03.02.2020r. 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 
„Regulaminu udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi w Zarządzie 
Morskiego Portu Gdynia S.A.” na: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
magazynu wysokiego składowania przy ul. Logistycznej w Gdyni”. 
 

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. niniejszym udziela odpowiedzi na pytania zadane 
przez Wykonawców dotyczące treści SIWZ: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia zawartego w § 2 ust. 1 umowy tj. „Celem umowy jest opracowanie 
dokumentacji projektowej zgodnie z wymaganiami jak dla zamówienia na roboty budowlane.” Biorąc 
pod uwagę fakt, że niniejsze zamówienie nie jest zamówieniem na roboty budowlane prosimy  
o wyjaśnienie o jakie wymagania chodzi. 
 
Odpowiedź: 
Dokumentacja winna zostać opracowana w sposób umożliwiający przeprowadzenie na jej 
podstawie zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych skutecznego postępowania 
przetargowego na roboty budowlane (w tym dostaw i usług), które ona obejmuje.  
 
Pytanie 2: 
Prosimy o wykreślenie ust. 12 w § 5 Umowy: 
Wykonawca jest zobowiązany do wykonania w ramach dokumentacji projektowej wszelkich 
projektów (z udziałem specjalistów wszystkich wymaganych branż posiadających łącznie 
wszelkie wymagane uprawnienia budowlane), a także do uzyskania wszelkich decyzji, 
uzgodnień i zatwierdzeń administracyjnych, w sposób, który zapewni, iż rozpoczęcie i 
wykonanie robót budowlanych będzie możliwe bez konieczności wykonywania jakichkolwiek 
dodatkowych projektów, czy też uzyskiwania innych dodatkowych decyzji administracyjnych. 
Wykonawca jest zobowiązany do wykonania Przedmiotu Umowy zgodnie z posiadaną wiedzą 
zawodową oraz zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiającego, Wykonawca nie jest 
w stanie zagwarantować,  że na skutek okoliczności, których nie był w stanie przewidzieć ani 
Wykonawca ani Zamawiający, nie wyniknie potrzeba wykonania dodatkowych projektów czy 
też dodatkowych decyzji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie powyższej zmiany. 
 
Pytanie 3: 
§ 12 ust. 1 pkt 3)  
 
Prosimy o przeredagowanie w ten sposób by 20% wynagrodzenia płatne było po dostarczeniu 
Zamawiającemu decyzji o pozwoleniu na budowę a nie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na 
budowę z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin uzyskania przez decyzje 
waloru ostateczności, termin ten z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę może być 
bardzo odległy. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie powyższej zmiany. 
 
Pytanie 4: 
§ 14 ust. 1 pkt 1), 2), 3) 4) 
 
Zwracamy się z prośbą o zamianę zapisu uprawniającego Zamawiającego do obciążenia 
Wykonawcy karami umownymi w przypadku opóźnienia. Prosimy o wskazanie, że takie 
uprawnienie będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę opóźnienia tj. zwłoki. Powyższe wynika z faktu ze wykonawca nie powinien 
ponosić odpowiedzialności za opóźnienie, na które nie ma wpływu ani za które nie ponosi 
odpowiedzialności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie powyższej zmiany. 
 
 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców 
wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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